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Lançamentos 2017

HONDA
Cód. IKS Descrição N.º Original Ano  Compr. (mm) 

C100 BIZ até 2011
80101 ACELERADOR 17 910 GCE 9000 .../11  740 

80201 FREIO (Dianteiro) 45 450 GCE 9100 .../11  1.250 

80401 VELOCÍMETRO 44 830 GCE 9000 .../11  860 

C100 BIZ (2012 em diante)
80146 ACELERADOR 06 179 K19 940 12/...  767 

80222 FREIO (Dianteiro) 45 450 KSS C000 12/...

80415 VELOCÍMETRO 44 830 KSS 9000 12/...  890 

C100 DREAM
80102 ACELERADOR 17 910 GN5 9000  700 

80402 VELOCÍMETRO 44 830 GN5 9000  855 

80710 AFOGADOR 17 950 GN5 9800

80220 FREIO (Dianteiro) 45 450 GN5 9002  1.225 

POP 100
80123 ACELERADOR 17 910 GFP 9000  825 

80315 EMBREAGEM 22 870 GFP 9000  975 

80416 VELOCÍMETRO 44 830 GFP 9000  760 

POP 100 (2009/2012)
80123 ACELERADOR 17 910 GFP 9000 09/12  825 

80337 EMBREAGEM 22 870 GFP B000 09/12  975 

80416 VELOCÍMETRO 44 830 GFP 9000 09/12  760 

80216 FREIO 45 450 GFP 9010 09/12  1.210 

POP 100 (2013 em diante)
80148 ACELERADOR 17 910 GFP B2100 2013  835 

80338 EMBREAGEM 22 870 GFP C320 2013  1.179 

80215 FREIO 45 450 GFP 9000 2013  1.210 

80429 VELOCÍMETRO 44 830 GFP C31 2013  768 

POP 110 (2016 em diante)
80163 ACELERADOR (A) 17 910 K62.B01 2016/...  940 

80164 ACELERADOR (B) 17 920 K62 B01 2016/...  925 

80228 FREIO 45 450 GFP C02 2016/...  1.180 

80346 EMBREAGEM 22 870 GFP C31 2016/...  980 

80429 VELOCIMETRO 44 830 GFP C31 2016/...  768 

LEAD 110
80147 ACELERADOR 17 910 GFM 9700  2.040 

80226 FREIO (Traseiro) 43 450 GFM 9700  1.965 

80227 CONEXÃO DE FREIO 43 440 GFM 9700

80248 VELOCÍMETRO 44 830 GFM 9700  965 

BIZ 125 + (até 2008)
80122 ACELERADOR 17 910 KSS 9000 .../08  765 

80702 AFOGADOR 17 950 KSS 9000 .../08  745 

80211 FREIO (Dianteiro) 45 450 KSS 9000 .../08  1.250 

80415 VELOCÍMETRO 44 830 KSS 9000 .../08  890 

Cód. IKS Descrição N.º Original Ano  Compr. (mm) 

BIZ 125 + (2009 e 2010)
80154 ACELERADOR 17 910 KSS B300 09/10  790 

80217 FREIO 45 450 KSS B300 09/10  1.234 

80415 VELOCÍMETRO 44 830 KSS 9000 09/10  890 

BIZ 125 + (2011 à 2013)
80155 ACELERADOR 17 910 KSS C000 11/13  800 

80415 VELOCÍMETRO 44 830 KSS 9000 11/13  890 

CG 125
80103 ACELERADOR (Ecco) 17 910 397 6302 83/87  1.085 

80108 ACELERADOR 17 910 397 3050 .../82  980 

80301 EMBREAGEM 22 870 397 0000 .../82  1.070 

80302 EMBREAGEM 22 870 397 6302 83/87  1.125 

80320 EMBREAGEM 22 870 KW8 9001 88/90  1.095 

80303 EMBREAGEM 22 870 KYO 9701 91/...  1.085 

80202 FREIO (Dianteiro) 45 450 384 6810 .../82  1.185 

80203 FREIO (Dianteiro) 45 450 397 6303 83/88  1.250 

80403 VELOCÍMETRO 44 830 324 7100 .../82  800 

80424 VELOCÍMETRO 44 830 397 6301 83/84  870 

80404 VELOCÍMETRO 44 830 KE2 9100 85/88  860 

CG 125 CARGO TODAY
80104 ACELERADOR 17 910 KYO 9700 91/...  1.040 

80318 EMBREAGEM 22 870 KYO 8302 .../90  1.080 

80303 EMBREAGEM 22 870 KYO 9701 91/...  1.085 

80405 VELOCÍMETRO 44 830 KYO 8400 .../90  855 

CG 125 FAN (até 2008)
80105 ACELERADOR 17 910 KGA B000 .../08  955 

80305 EMBREAGEM 22 870 KGA B400 .../08  1.145 

80205 FREIO (Dianteiro) 45 450 KGA C000 .../08  1.235 

80408 VELOCÍMETRO 44 830 KCC 9000 .../08  830 

CG 125 FAN (2009 em diante)
80130 ACELERADOR 17 910 KWG 6000 09/...  952 

80328 EMBREAGEM 22 870 KWG 6000 09/...  1.129 

80212 FREIO 45 450 KWG 6010 09/...  1.255 

80425 VELOCÍMETRO 44 830 KWG 6000 09/...  865 

CG 125 FAN / ES / KS (2014 em diante)
80157 ACELERADOR (A) 17 910 KVS F21 14/...  1.025 

80158 ACELERADOR (B) 17 920 KVS F22 14/...  1.020 

80341 EMBREAGEM 22 870 KVS F01 14/...  1.075 

80219 FREIO 45 450 KWG A21 14/...  1.160 

CG 125 FAN ESD (2014 em diante)
80159 ACELERADOR 17 910 KWG A01 14/...  967 

80342 EMBREAGEM 22 870 KWG A01 14/...  1.103 

80223 FREIO (Dianteiro) 45 450 KWG A01 14/...  1.165 

Cód. IKS Descrição N.º Original Ano  Compr. (mm) 
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HONDA
Cód. IKS Descrição N.º Original Ano  Compr. (mm) 

CG 125 TITAN CARGO (98/99)
80104 ACELERADOR 17 910 KYO 9700 98/99  1.040 

80304 EMBREAGEM 22 870 KCH 9000 98/99  1.075 

80204 FREIO 45 450 KCH 9000 .../97  1.250 

80205 FREIO 45 450 KCH 9100 98/...  1.235 

80406 VELOCÍMETRO 44 830 KCH 9000 98/99  890 

CG 125 TITAN CARGO (2002 em diante)
80305 EMBREAGEM 22 870 KGA B000 

22 870 KGA B400
02/... 
03/08  1.145 

80205 FREIO (Dianteiro) 45 450 KGA B000 
45 450 KGA C000

02/... 
03/08  1.235 

80408 VELOCÍMETRO 44 830 KCC 9000 2002  830 

CG 125 TITAN ES 2000 (Partida Elétrica)
80106 ACELERADOR 17 910 KGA 9000 2000  965 

80306 EMBREAGEM 22 870 KEH 9300 2000  1.100 

80407 VELOCÍMETRO 44 830 GE2 7400 2000  830 

CG 125 TITAN KS  2000 (Partida Pedal)
80106 ACELERADOR 17 910 KGA 9000 2000  965 

80306 EMBREAGEM 22 870 KEH 9300 2000  1.100 

80206 FREIO (Dianteiro) 45 450 KGA 9000 2000  1.215 

80408 VELOCÍMETRO 44 830 KCC 9000 2000  830 

CG 125 TITAN KS / KSE / CARGO
80105 ACELERADOR 17 910 KGA B000 03/08  955 

80305 EMBREAGEM 22 870 KGA B000 
22 870 KGA B400

02/08 
03/08  1.145 

80205 FREIO (Dianteiro) 45 450 KGA B000 
44 450 KGA C000

02/08 
03/08  1.235 

80408 VELOCÍMETRO 44 830 KCC 9000 02/08  830 

CG 125 TITAN ES 2002
80105 ACELERADOR 17 910 KGA B000 02/08  955 

80305 EMBREAGEM 22 870 KGA B000 
22 870 KGA B400

2002 
02/08  1.145 

80407 VELOCÍMETRO 44 830 GE2 7400 02/08  830 

ML 125
80103 ACELERADOR (Ecco) 17 910 397 6302 83/87  1.085 

80108 ACELERADOR 17 910 397 3050 .../82  980 

80301 EMBREAGEM 22 870 397 0000 .../82  1.070 

80302 EMBREAGEM 22 870 397 6302 83/87  1.125 

NXR 125 BROS
80115 ACELERADOR 17 910 KSM 9000  990 

80311 EMBREAGEM 22 870 KSM 9000  1.100 

80208 FREIO (Dianteiro) 45 450 KRE 9000  1.295 

80408 VELOCÍMETRO 44 830 KCC 9000   830 

Cód. IKS Descrição N.º Original Ano  Compr. (mm) 

NXR 125 BROS ES/ KS (2013 em diante)
80149 ACELERADOR 17 910 K13 9000 13/...  1.029 

80340 EMBREAGEM 22 870 KRE E300 13/...  1.047 

80221 FREIO (Dianteiro) 45 450 KRER A800 13/...  1.310 

80214 FREIO 45 450 KRE 8500 13/...  1.303 

TURUNA 125
80109 ACELERADOR 17 910 441 9301 83/84  980 

80307 EMBREAGEM (Ecco) 22 870 441 9302 83/84  1.020 

XL 125 S DUTY
80131 ACELERADOR 17 910 437 9702  1.132 

80329 EMBREAGEM 22 870 437 9711  1.127 

80209 FREIO (Dianteiro) 45 450 KW2 9200 .../92  1.290 

80210 FREIO (Dianteiro) 45 450 437 9700 .../91  1.290 

80427 VELOCÍMETRO 44 830 437 9700  897 

XLR 125
80119 ACELERADOR 17 910 KFC 9002  995 

80313 EMBREAGEM 22 870 KFC 9000 
22 870 KFC 7900

.../00 
01/...  1.050 

80210 FREIO (Dianteiro) 45 450 437 9700 .../91  1.290 

80414 VELOCÍMETRO 44 830 KY7 0002 
44 830 KY7 0000  840 

CBX 150 AERO
80110 ACELERADOR 17 910 KW1 9001  960 

80802 TACÔMETRO 37 260 KW1 9004  770 

80410 VELOCÍMETRO 44 830 KW1 9003  790 

CG 150 FAN ESI (a partir de 2010)
80156 ACELERADOR 17 910 KVS 8900 10/...  987 

80309 EMBREAGEM 22 870 KRM 8600 10/...  1.055 

80218 FREIO 45 450 KVS 8900 10/...  1.310 

80409 VELOCÍMETRO 44 830 KRM 8600 10/...  830 

CG 150 FAN ESDI (2014 em diante)
80157 ACELERADOR (A) 17 910 KVS F21 14/...  1.025 

80158 ACELERADOR (B) 17 920 KVS F22 14/...  1.020 

80341 EMBREAGEM 22 870 KVS F01 14/...  1.075 

CG 150 TITAN ES / KS (até 2008)
80107 ACELERADOR 17 910 KRM 8600 .../08  960 

80309 EMBREAGEM 22 870 KRM 8600 .../08  1.055 

80207 FREIO 45 450 KRM 8500 .../08  1.305 

80409 VELOCÍMETRO 44 830 KRM 8600 .../08  830 

CG 150 TITAN ESD (até 2008)
80107 ACELERADOR 17 910 KRM 8600 .../08  960 

80309 EMBREAGEM 22 870 KRM 8600 .../08  1.055 

80409 VELOCÍMETRO 44 830 KRM 8600 .../08  830 
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HONDA
Cód. IKS Descrição N.º Original Ano  Compr. (mm) 

CG 150 TITAN ES / KS (2009 em diante)
80132 ACELERADOR 17 910 KVS 6000 09/...  938 

80330 EMBREAGEM 22 870 KVS 6000 09/...  1.090 

80213 FREIO 45 450 KVS 6000 09/...  1.285 

80426 VELOCÍMETRO 44 830 KVS 6000 09/...  896 

CG 150 TITAN ESD (2009 em diante)
80132 ACELERADOR 17 910 KVS 6000 09/...  938 

80330 EMBREAGEM 22 870 KVS 6000 09/...  1.090 

80426 VELOCÍMETRO 44 830 KVS 6000 09/...  896 

CG 150 TITAN ESD / EX (2014 em diante)
80157 ACELERADOR (A) 17 910 KVS F21 14/...  1.025 

80158 ACELERADOR (B) 17 920 KVS F22 14/...  1.020 

80341 EMBREAGEM 22 870 KVS F01 14/...  1.075 

CG 150 TITAN JOB
80107 ACELERADOR 17 910 KRM 8600 .../08  960 

80309 EMBREAGEM 22 870 KRM 8600 .../08  1.055 

80207 FREIO (Dianteiro) 45 450 KRM 8500 .../08  1.350 

80409 VELOCÍMETRO 44 830 KRM 8600 .../08  830 

CG 150 TITAN MIX ES / KS (2009 em diante)
80132 ACELERADOR 17 910 KVS 6000 09/...  938 

80330 EMBREAGEM 22 870 KVS 6000 09/...  1.090 

80213 FREIO 45 450 KVS 6000 09/...  1.285 

80426 VELOCÍMETRO 44 830 KVS 6000 09/...  896 

CG 150 TITAN MIX ESD (2009 em diante)
80132 ACELERADOR 17 910 KVS 6000 09/...  938 

80330 EMBREAGEM 22 870 KVS 6000 09/...  1.090 

80426 VELOCÍMETRO 44 830 KVS 6000 09/...  896 

CG 150 TITAN SPORT
80133 ACELERADOR 17 910 KRM 8700 .../08  907 

80319 EMBREAGEM 22 870 KRM 8700 .../08  990 

80409 VELOCÍMETRO 44 830 KRM 8600 .../08  830 

80711 AFOGADOR 17 950 KRM 8700 .../08  995 

NX 150
80134 ACELERADOR 17 910 KY7 0001 -  950 

80320 EMBREAGEM 22 870 KW8 9001 88/90  1.095 

80801 TACÔMETRO 37 260 KW8 9000 -  820 

80412 VELOCÍMETRO 44 830 KW8 9000 -  915 

80712 AFOGADOR 17 950 KW8 9000 -  770 

NXR 150 BROS
80116 ACELERADOR 17 910 KRE 9000 .../05  1.000 

80312 EMBREAGEM 22 870 KRE 9000 .../05  1.105 

80413 VELOCÍMETRO 44 830 KRE 9000 .../05  855 

Cód. IKS Descrição N.º Original Ano  Compr. (mm) 

NXR 150 BROS ES / KS (até 2008)
80116 ACELERADOR 17 910 KRE 9000 .../08  1.000 

80312 EMBREAGEM 22 870 KRE 9000 .../08  1.105 

80321 EMBREAGEM 22 870 KRE 8500 .../08  1.040 

80214 FREIO 45 450 KRE 8500 .../08  1.303 

80408 VELOCÍMETRO 44 830 KCC 9000 .../08  830 

NXR 150 BROS ESD
80116 ACELERADOR 17 910 KRE 9000 .../08  1.000 

80321 EMBREAGEM 22 870 KRE 8500 .../08  1.105 

80214 FREIO 45 450 KRE 8500 2006  1.303 

80417 VELOCÍMETRO 44 830 KRE 8500 .../08  840 

NXR 150 BROS ES / KS (2009 até 2012)
80135 ACELERADOR 17 910 KRE B000 09/12  1.049 

80331 EMBREAGEM 22 870 KRE B000 09/12  1.052 

80417 VELOCÍMETRO 44 830 KRE 8500 09/12  840 

80214 FREIO 45 450 KRE 8500 09/12  1.303 

NXR 150 BROS ESD (2009 até 2012)
80135 ACELERADOR 17 910 KRE B000 09/12  1.049 

80331 EMBREAGEM 22 870 KRE B000 09/12  1.052 

80417 VELOCÍMETRO 44 830 KRE 8500 09/12  840 

NXR 150 BROS ES/ESD 2013
80135 ACELERADOR 17 910 KRE B000 13/...  1.049 

80340 EMBREAGEM 22 870 KRE E300 13/...  1.047 

80221 FREIO (Dianteiro) - 13/...  1.310 

80430 VELOCÍMETRO 44 830 KRE E300 13/...  882 

TITAN/FAN 160
80165 ACELERADOR (A) - 2016/...  1.025 

80166 ACELERADOR (B) - 2016/...  1.020 

80219 FREIO - 2016/...  1.160 

80341 EMBREAGEM - 2016/...  1.085 

BROS 160
80167 ACELERADOR (A) - 2016/...  970 

80168 ACELERADOR (B) - 2016/...  970 

80221 FREIO - 2016/...  1.310 

80344 EMBREAGEM - 2016/...  1.085 

CBX 200 STRADA
80111 ACELERADOR (A) 17 910 KBW 9001  - 

80112 ACELERADOR (B) 17 920 KBW 9000  990 

80708 AFOGADOR 17 950 KBW 9000  895 

80308 EMBREAGEM 22 870 KBW 9001  1.075 

80410 VELOCÍMETRO 44 830 KW1 9003  790 
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HONDA
Cód. IKS Descrição N.º Original Ano  Compr. (mm) 

NX 200
80117 ACELERADOR (A) 17 910 KBZ 9001  950 

80118 ACELERADOR (B) 17 920 KBZ 9000  940 

80701 AFOGADOR 17 950 KBB 9001  790 

80310 EMBREAGEM 22 870 KBZ 9000 .../97  1.080 

80332 EMBREAGEM 22 870 KBZ 9500 98/...  1.047 

80801 TACÔMETRO 37 260 KW8 9000  820 

80414 VELOCÍMETRO 44 830 KY7 0002 
44 830 KY7 0000  840 

XR 200 R
80120 ACELERADOR (A) 17 910 KBB 9001  1.060 

80121 ACELERADOR (B) 17 920 KBB 9000  1.055 

80701 AFOGADOR 17 950 KBB 9001  790 

80322 EMBREAGEM 22 870 KBB 9000  1.100 

80412 VELOCÍMETRO 44 830 KW8 9000  915 

CRF 230
80150 ACELERADOR (A) 17 910 KPS 9000 2007  1.063 

80151 ACELERADOR (B) 17 920 KPS 9000 2007

80339 EMBREAGEM 22 870 KPS 9000 2007  1.152 

CRF 230 (2008 em diante)
80152 ACELERADOR (A) 17 910 KPS A100 08/...

80153 ACELERADOR (B) 17 920 KPS A100 08/...  2.037 

80339 EMBREAGEM 22 870 KPS 9000 08/...  1.152 

CB 250 F TWISTER
80169 ACELERADOR (A) - 2015/...  915 

80170 ACELERADOR (B) - 2015/...  920 

80345 EMBREAGEM - 2015/...  1.020 

CBX 250 TWISTER
80113 ACELERADOR (A) 17 910 KPF 9003  975 

80114 ACELERADOR (B) 17 920 KPF 9004  955 

80709 AFOGADOR 17 950 KPF 9005  920 

80314 EMBREAGEM 22 870 KPF 9004  1.120 

80411 VELOCÍMETRO 44 830 KPF 9002  740 

XL 250
80333 EMBREAGEM 22 870 KB7 0000  1.161 

80418 VELOCÍMETRO 44 830 KB7 9000  860 

XLX 250 R
80704 AFOGADOR 17 950 KB7 9810 87/...  800 

80323 EMBREAGEM 22 870 KB7 9402 .../86  1.150 

80324 EMBREAGEM 22 870 KB7 9811 87/...  1.170 

80418 VELOCÍMETRO 44 830 KB7 9000  860 

XR 250 TORNADO
80124 ACELERADOR (A) 17 910 KPE 9000  1.060 

80125 ACELERADOR (B) 17 920 KPE 9000  1.080 

80317 EMBREAGEM 22 870 KPE 9001  1.170 

80414 VELOCÍMETRO 44 830 KY7 0002 
44 830 KY7 0000  840 

Cód. IKS Descrição N.º Original Ano  Compr. (mm) 

CB 300 R
80140 ACELERADOR (A) 17 910 KVK 9000  1.000 

80141 ACELERADOR (B) 17 920 KVK 9000  1.000 

80334 EMBREAGEM 22 870 KVK 9000  1.065 

CB 300 R - ABS
80142 ACELERADOR (A) 17 910 KVK 9600  1.055 

80143 ACELERADOR (B) 17 920 KVK 9600  1.040 

80335 EMBREAGEM 22 870 KVK 9600  1.050 

XRE 300
80144 ACELERADOR (A) 17 910 KWT 9000  1.175 

80145 ACELERADOR (B) 17 920 KWT 9000  1.175 

80336 EMBREAGEM 22 870 KWT 9000  1.135 

NX 350 SAHARA
80136 ACELERADOR (A) 17 910 KAS 9000  1.018 

80137 ACELERADOR (B) 17 920 KAS 9000  1.029 

80705 AFOGADOR 17 950 KAS 9001  970 

80327 EMBREAGEM 22 870 KAS 9001  1.130 

80803 TACÔMETRO 37 260 KAS 9001  585 

80419 VELOCÍMETRO 44 830 KZ9 0000  980 

XLX 350 R
80138 ACELERADOR (A) 17 910 KV2 9000  1.170 

80139 ACELERADOR (B) 17 920 KV2 9000  1.167 

80706 AFOGADOR 17 950 KV2 9001  790 

80324 EMBREAGEM 22 870 KB7 9811 87/...  1.170 

80420 VELOCÍMETRO 44 830 KV2 9001  910 

CB 400
80707 AFOGADOR 17 950 443 6102  960 

80804 TACÔMETRO 37 260 413 0000  805 

80421 VELOCÍMETRO 44 830 447 0000 .../83  955 

CB 400 II
80128 ACELERADOR (A) 17 910 447 0100  1.200 

80129 ACELERADOR (B) 17 920 413 0100  1.195 

80707 AFOGADOR 17 950 443 6102  860 

80326 EMBREAGEM 22 870 413 8710  1.180 

80804 TACÔMETRO 37 260 413 0000  805 

80421 VELOCÍMETRO 44 830 447 0000 .../83  955 

80422 VELOCÍMETRO 44 830 443 7204 84/...  940 

NX 400 FALCON
80126 ACELERADOR (A) 17 910 MCG 0000  1.040 

80127 ACELERADOR (B) 17 920 MCG 0000  1.035 

80703 AFOGADOR 17 950 MCG 0000  750 

80316 EMBREAGEM 22 870 MCG 0000  1.175 

80414 VELOCÍMETRO 44 830 KY7 0002 
44 830 KY7 0000  940 
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HONDA
Cód. IKS Descrição N.º Original Ano  Compr. (mm) 

CB 450 CUSTON TR
80707 AFOGADOR 17 950 443 6102  960 

80805 TACÔMETRO 37 260 443 7202  780 

80422 VELOCÍMETRO 44 830 443 7204 84/...  940 

CB 450 DX
80325 EMBREAGEM 22 870 KK9 7501  1.190 

80805 TACÔMETRO 37 260 443 7202  780 

80422 VELOCÍMETRO 44 830 443 7204 84/...  940 

CB 450 STANDART
80707 AFOGADOR 17 950 443 6102 .../87  960 

80805 TACÔMETRO 37 260 443 7202  780 

80422 VELOCÍMETRO 44 830 443 7204 84/...  940 

CB 450 SPORT
80422 VELOCÍMETRO 44 830 443 7204 84/...  940 

CB 500
80423 VELOCÍMETRO 44 830 MY5 7300  880 

CB 600 F HORNET
80161 ACELERADOR (A) 17 910 MFG D000 2010  900 

80162 ACELERADOR (B) 17 920 MFG D000 2010

80343 EMBREAGEM 22 870 MFG D000 2010  1.110 

PCX 150
80160 ACELERADOR 17 910 KWN 711 2014  1.890 

80224 FREIO (Primário) 43 440 KWN 711 2014  500 

80225 FREIO (Secundário) 43 450 KWN 711 2014  1.665 

YAMAHA
Cód. IKS Descrição N.º Original Ano  Compr. (mm) 

CRYPTON 100
81105 ACELERADOR 4ST F6311 00 .../09  865 

81402 VELOCÍMETRO 3AY H3550 00 .../09  840 

RD 125/135
81302 EMBREAGEM 35N F6335 00  935 

XTZ 125
81106 ACELERADOR 5RM F6311 00 .../08  1.010 

81110 ACELERADOR 21D 26311 00 .../08  1.010 

81303 EMBREAGEM 5RM F6335 00 .../08  1.100 

81403 VELOCÍMETRO 5RM H3550 00 .../08  830 

XTZ 125 XE / XK (2009 em diante)
81110 ACELERADOR 21D 26311 00 09/...  1.010 

81310 EMBREAGEM 21D 26335 00 09/...  1.116 

81403 VELOCÍMETRO 5RM F3550 00 08/...  830 

Cód. IKS Descrição N.º Original Ano  Compr. (mm) 

XTZ CROSSER 150 
81119 ACELERADOR (Duplo) 2CC F630 200 14/15

81311 EMBREAGEM 2CC F633 500 14/15

81204 FREIO 2CC F634 100 14/15

YBR 125 - 2000
81101 ACELERADOR 5HH F6311 01 00/01  990 

81104 ACELERADOR 5HH F6311 10 02/05  990 

81301 EMBREAGEM 5HH F6335 10 
5HH F6335 01 2000  1.160 

81201 FREIO (Dianteiro) 5HH F6341 10 2000  - 

81202 FREIO 5HH F6341 02 2000  1.120 

81404 VELOCÍMETRO 5HH H3550 00 2000  770 

YBR 125 ED 2002 (Partida Elétrica)
81107 ACELERADOR 5HH F6311 11 06/08  965 

81301 EMBREAGEM 5HH F6335 10 
5HH F6335 01 2002  1.160 

81405 VELOCÍMETRO 5HH H3550 10 2002  840 

YBR 125 E-K 2002 (Partida Pedal)
81101 ACELERADOR 5HH F6311 01 00/01  990 

81104 ACELERADOR 5HH F6311 10 02/05  990 

81301 EMBREAGEM 5HH F6335 10 
5HH F6335 01 2002  1.160 

81201 FREIO (Dianteiro) 5HH F6341 10 2002  1.130 

81202 FREIO 5HH F6341 02 2002  1.120 

81409 VELOCÍMETRO 5HH H3550 01 2002  810 

YBR 125 FACTOR ED (2009 em diante) - Partida Elétrica
81108 ACELERADOR 18D 26311 00 09/...  970 

81307 EMBREAGEM 18D 26335 00 09/...  1.160 

81203 FREIO 18D 26341 00 09/...  1.117 

81407 VELOCÍMETRO 18D H3550 00 09/...  846 

YBR 125 FACTOR E-K (2009 em diante) - Partida Pedal
81108 ACELERADOR 18D 26311 00 09/...  970 

81307 EMBREAGEM 18D 26335 00 09/...  1.160 

81203 FREIO 18D 26341 00 09/...  1.117 

81408 VELOCÍMETRO 18D H3550 10 09/...  812 

DT 180 MX CROSS / SIX / N / Z
81304 EMBREAGEM c/ Regulagem 2TW F6335 00 88/...  1.115 

TDM 225 / XT 225
81109 ACELERADOR 3RW 26331 01  1.113 

81305 EMBREAGEM 4VW F6335 00  1.050 

81406 VELOCÍMETRO 4VW H3550 00  910 

XT 250 TÉNÉRÉ
81112 ACELERADOR 53P 26302 00  1.040 

81312 EMBREAGEM 53P 26335 00  1.017 

FAZER YS 150 SED / ED
81115 ACELERADOR (A) 1ST F6311 00

81116 ACELERADOR (B) 1ST F6312 00  997 

81309 EMBREAGEM 1ST F6335 00
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YAMAHA
Cód. IKS Descrição N.º Original Ano  Compr. (mm) 

FAZER YS 250
81102 ACELERADOR (A) 1S4 26311 00 .../10  950 

81103 ACELERADOR (B) 1S4 26312 00 .../10  950 

81306 EMBREAGEM 1S4 26335 00 .../10  1.025 

FAZER YS 250 (2011 em diante)
81117 ACELERADOR (A) 44C 26311 00 11/...  935 

81118 ACELERADOR (B) 44C 26312 00 11/...  946 

81306 EMBREAGEM 1S4 26335 00 11/...  1.025 

LANDER 250 2008/2009
81111 ACELERADOR 4B4 26302 00 08/09  990 

81308 EMBREAGEM 4B4 26335 00 09/09  1.000 

XT 600 R TÉNÉRÉ
81113 ACELERADOR (A) 5VK 26311 00  1.065 

81114 ACELERADOR (B) 5VK 26312 00  1.034 

81313 EMBREAGEM 5VK 26335 00  1.150 

SUZUKI
Cód. IKS Descrição N.º Original Ano  Compr. (mm) 

BURGMAN 125
82102 ACELERADOR 58 300 37G00 .../11  1.550 

82201 FREIO 58 510 37G00 .../11  1.960 

82402 VELOCÍMETRO 34 910 37G00 .../11  930 

BURGMAN I 125 (2012 em diante)
82107 ACELERADOR 58 300 33GX0 6 12/...  1.960 

82203 FREIO 58 510 33GX1 7 12/...  1.920 

82406 VELOCÍMETRO 34 910 33GXC0 
34 910 33GC0 12/...  965 

YES 125
82103 ACELERADOR 58 300 45F32 -  940 

82302 EMBREAGEM 58 200 45F00 -  1.130 

82403 VELOCÍMETRO 34 910 26440 -  825 

YES 125 (até 2007)
82105 ACELERADOR 58 300 45F10 .../07  935 

82802 TACÔMETRO 34 940 05311 .../07  584 

82302 EMBREAGEM 58 200 45F00 .../07  1.130 

82405 VELOCÍMETRO 34 910 26411 .../07  873 

YES 125 (2008 em diante)
82106 ACELERADOR 58 300 28G10 08/...  985 

82304 EMBREAGEM 58 200 45F41 08/...  1.160 

82405 VELOCÍMETRO 34 910 26411 08/...  873 

82701 AFOGADOR 58 410 45F10 08/...  801 

82802 TACÔMETRO 34 940 05311 08/...

Cód. IKS Descrição N.º Original Ano  Compr. (mm) 

INTRUDER 125 2002
82101 ACELERADOR 58 300 05302 2002  1.010 

82301 EMBREAGEM 58 200 05391 2002  1.230 

82801 TACÔMETRO 34 940 05300 2002  525 

82401 VELOCÍMETRO 34 910 05310 2002  885 

KATANA 125
82104 ACELERADOR 58 300 05310  910 

82202 FREIO 58 100 05351  1.155 

82303 EMBREAGEM 58 200 05350  1.080 

82802 TACÔMETRO 34 940 05311  584 

82404 VELOCÍMETRO 34 910 26411  855 

DAFRA
Cód. IKS Descrição N.º Original Ano  Compr. (mm) 

SPEED 150
83101 ACELERADOR D015 3102 0000SI  939 

83701 AFOGADOR D015 3105 0000SI  909 

83301 EMBREAGEM D015 3106 0000SI  1.108 

83401 VELOCÍMETRO D015 3103 0000SI  917 

APACHE 150
83102 ACELERADOR 705 05D15 001  870 

83302 EMBREAGEM 704 05D15 001  819 

CITYCOM 300 i
83103 ACELERADOR (A) 705 06A21 001  1.785 

83104 ACELERADOR (B) 705 05A21 001  1.830 

NEXT 250
83105 ACELERADOR (A) 705 06G40 001  900 

83106 ACELERADOR (B) 705 05G40 001  927 

83303 EMBREAGEM 204 75G40 001  1.073 

SHUNERAY
Cód. IKS Descrição N.º Original Ano  Compr. (mm) 

XY 50 - Q
84101 ACELERADOR  936 

84301 EMBREAGEM  1.092 

84201 FREIO (Dianteiro)  1.214 

84401 VELOCÍMETRO  824 

KAWASAKI
Cód. IKS Descrição N.º Original Ano  Compr. (mm) 

Ninja 250 R
85101 ACELERADOR (A) 54012019 11/...

85102 ACELERADOR (B) 54012018 11/...

85301 EMBREAGEM 54110073 11/...



BUSCA POR
CÓDIGO IKS

M   T 
LINHA
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HONDA
Cód. IKS Montadora Aplicação Descrição N.º Original Ano Compr. (mm)

80101 HONDA C100 BIZ até 2011 ACELERADOR  17 910 GCE 9000 .../11 740

80102 HONDA C100 DREAM ACELERADOR  17 910 GN5 9000 700

80103 HONDA CG 125 ACELERADOR (Ecco)  17 910 397 6302 83/87 1085

80103 HONDA ML 125 ACELERADOR (Ecco)  17 910 397 6302 83/87 1085

80104 HONDA CG 125 CARGO TODAY ACELERADOR  17 910 KYO 9700 91/... 1040

80104 HONDA CG 125 TITAN CARGO ACELERADOR  17 910 KYO 9700 98/99 1040

80105 HONDA CG 125 FAN ACELERADOR  17 910 KGA B000 .../08 955

80105 HONDA CG 125 TITAN KS / KSE / CARGO ACELERADOR  17 910 KGA B000 03/08 955

80105 HONDA CG 125 TITAN ES ACELERADOR  17 910 KGA B000 02/08 955

80106 HONDA CG 125 TITAN ES (Partida Elétrica) ACELERADOR  17 910 KGA 9000 2000 965

80106 HONDA CG 125 TITAN KS (Partida Pedal) ACELERADOR  17 910 KGA 9000 2000 965

80107 HONDA CG 150 TITAN ES / KS ACELERADOR  17 910 KRM 8600 .../08 960

80107 HONDA CG 150 TITAN ESD ACELERADOR  17 910 KRM 8600 .../08 960

80107 HONDA CG 150 TITAN JOB ACELERADOR  17 910 KRM 8600 .../08 960

80108 HONDA CG 125 ACELERADOR  17 910 397 3050 .../82 980

80108 HONDA ML 125 ACELERADOR  17 910 397 3050 .../82 980

80109 HONDA TURUNA 125 ACELERADOR  17 910 441 9301 83/84 980

80110 HONDA CBX 150 AERO ACELERADOR  17 910 KW1 9001 960

80111 HONDA CBX 200 STRADA ACELERADOR (A)  17 910 KBW 9001 -

80112 HONDA CBX 200 STRADA ACELERADOR (B)  17 920 KBW 9000 990

80113 HONDA CBX 250 TWISTER ACELERADOR (A)  17 910 KPF 9003 975

80114 HONDA CBX 250 TWISTER ACELERADOR (B)  17 920 KPF 9004 955

80115 HONDA NXR 125 BROS ACELERADOR  17 910 KSM 9000 990

80116 HONDA NXR 150 BROS ACELERADOR  17 910 KRE 9000 .../05 1000

80116 HONDA NXR 150 BROS ES / KS ACELERADOR  17 910 KRE 9000 .../08 1000

80116 HONDA NXR 150 BROS ESD ACELERADOR  17 910 KRE 9000 .../08 1000

80117 HONDA NX 200 ACELERADOR (A)  17 910 KBZ 9001 950

80118 HONDA NX 200 ACELERADOR (B)  17 920 KBZ 9000 940

80119 HONDA XLR 125 ACELERADOR  17 910 KFC 9002 995

80120 HONDA XR 200 R ACELERADOR (A)  17 910 KBB 9001 1060

80121 HONDA XR 200 R ACELERADOR (B)  17 920 KBB 9000 1055

80122 HONDA BIZ 125 + ACELERADOR  17 910 KSS 9000 .../08 765

80123 HONDA POP 100 ACELERADOR  17 910 GFP 9000 825

80123 HONDA POP 100 ACELERADOR  17 910 GFP 9000 09/... 825

80124 HONDA XR 250 TORNADO ACELERADOR (A)  17 910 KPE 9000 1060

80125 HONDA XR 250 TORNADO ACELERADOR (B)  17 920 KPE 9000 1080

80126 HONDA NX 400 FALCON ACELERADOR (A)  17 910 MCG 0000 1040

80127 HONDA NX 400 FALCON ACELERADOR (B)  17 920 MCG 0000 1035

80128 HONDA CB 400 II ACELERADOR (A)  17 910 447 0100 1200

80129 HONDA CB 400 II ACELERADOR (B)  17 920 413 0100 1195

80130 HONDA CG 125 FAN ACELERADOR  17 910 KWG 6000 09/... 952

80131 HONDA XL 125 S DUTY ACELERADOR  17 910 437 9702 1132

80132 HONDA CG 150 TITAN ES / KS ACELERADOR  17 910 KVS 6000 09/... 938

80132 HONDA CG 150 TITAN ESD ACELERADOR  17 910 KVS 6000 09/... 938

80132 HONDA CG 150 TITAN MIX ES / KS ACELERADOR  17 910 KVS 6000 09/... 938

80132 HONDA CG 150 TITAN MIX ESD ACELERADOR  17 910 KVS 6000 09/... 938

80133 HONDA CG 150 TITAN SPORT ACELERADOR  17 910 KRM 8700 .../08 907

80134 HONDA NX 150 ACELERADOR  17 910 KY7 0001 - 950

80135 HONDA NXR 150 BROS ES / KS ACELERADOR  17 910 KRE B000 09/12 1049

80135 HONDA NXR 150 BROS ESD ACELERADOR  17 910 KRE B000 09/12 1049
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HONDA
Cód. IKS Montadora Aplicação Descrição N.º Original Ano Compr. (mm)

80135 HONDA NXR 150 BROS ES/ESD ACELERADOR  17 910 KRE B000 13/... 1049

80136 HONDA NX 350 SAHARA ACELERADOR (A)  17 910 KAS 9000 1018

80137 HONDA NX 350 SAHARA ACELERADOR (B)  17 920 KAS 9000 1029

80138 HONDA XLX 350 R ACELERADOR (A)  17 910 KV2 9000 1170

80139 HONDA XLX 350 R ACELERADOR (B)  17 920 KV2 9000 1167

80140 HONDA CB 300 R ACELERADOR (A)  17 910 KVK 9000 1000

80141 HONDA CB 300 R ACELERADOR (B)  17 920 KVK 9000 1000

80142 HONDA CB 300 R - ABS ACELERADOR (A)  17 910 KVK 9600 1055

80143 HONDA CB 300 R - ABS ACELERADOR (B)  17 920 KVK 9600 1040

80144 HONDA XRE 300 ACELERADOR (A)  17 910 KWT 9000 1175

80145 HONDA XRE 300 ACELERADOR (B)  17 920 KWT 9000 1175

80146 HONDA C100 BIZ ACELERADOR  06 179 K19 940 12/... 767

80147 HONDA LEAD 110 ACELERADOR  17 910 GFM 9700 2040

80148 HONDA POP 100 ACELERADOR  17 910 GFP B2100 13/... 835

80149 HONDA NXR 125 BROS ES/ KS ACELERADOR  17 910 K13 9000 13/... 1029

80150 HONDA CRF 230 ACELERADOR (A)  17 910 KPS 9000 .../07 1063

80151 HONDA CRF 230 ACELERADOR (B)  17 920 KPS 9000 .../07

80152 HONDA CRF 230 ACELERADOR (A)  17 910 KPS A100 08/...

80153 HONDA CRF 230 ACELERADOR (B)  17 920 KPS A100 08/... 2037

80154 HONDA BIZ 125 + ACELERADOR  17 910 KSS B300 09/10 790

80155 HONDA BIZ 125 + ACELERADOR  17 910 KSS C000 11/13 800

80156 HONDA CG 150 FAN ESI ACELERADOR  17 910 KVS 8900 10/... 987

80157 HONDA CG 125 FAN / ES / KS ACELERADOR (A)  17 910 KVS F21 14/... 1025

80157 HONDA CG 150 FAN ESDI ACELERADOR (A)  17 910 KVS F21 14/... 1025

80157 HONDA CG 150 TITAN ESD / EX ACELERADOR (A)  17 910 KVS F21 14/... 1025

80158 HONDA CG 125 FAN / ES / KS ACELERADOR (B)  17 920 KVS F22 14/... 1020

80158 HONDA CG 150 FAN ESDI ACELERADOR (B)  17 920 KVS F22 14/... 1020

80158 HONDA CG 150 TITAN ESD / EX ACELERADOR (B)  17 920 KVS F22 14/... 1020

80159 HONDA CG 125 FAN ESD ACELERADOR  17 910 KWG A01 14/... 967

80160 HONDA PCX 150 ACELERADOR  17 910 KWN 711 2014 1890

80161 HONDA CB 600 F HORNET ACELERADOR (A)  17 910 MFG D000 2010 900

80162 HONDA CB 600 F HORNET ACELERADOR (B)  17 920 MFG D000 2010

80163 HONDA POP 110 ACELERADOR (A) - 2016/... 940

80164 HONDA POP 110 ACELERADOR (B) - 2016/... 925

80165 HONDA TITAN/FAN 160 ACELERADOR (A) - 2016/... 1025

80166 HONDA TITAN/FAN 160 ACELERADOR (B) - 2016/... 1020

80167 HONDA BROS 160 ACELERADOR (A) - 2016/... 970

80168 HONDA BROS 160 ACELERADOR (B) - 2016/... 970

80169 HONDA CB 250 F TWISTER ACELERADOR (A) - 2015/... 915

80170 HONDA CB 250 F TWISTER ACELERADOR (B) - 2015/... 920

80201 HONDA C100 BIZ FREIO (Dianteiro)  45 450 GCE 9100 .../11 1250

80202 HONDA CG 125 FREIO (Dianteiro)  45 450 384 6810 .../82 1185

80203 HONDA CG 125 FREIO (Dianteiro)  45 450 397 6303 83/88 1250

80204 HONDA CG 125 TITAN CARGO FREIO  45 450 KCH 9000 .../97 1250

80205 HONDA CG 125 FAN FREIO (Dianteiro)  45 450 KGA C000 .../08 1235

80205 HONDA CG 125 TITAN CARGO FREIO  45 450 KCH 9100 98/... 1235

80205 HONDA CG 125 TITAN CARGO FREIO (Dianteiro) 45 450 KGA B000 
45 450 KGA C000 

02/... 
03/08 1235

80205 HONDA CG 125 TITAN KS / KSE / CARGO FREIO (Dianteiro) 45 450 KGA B000 
44 450 KGA C000 

02/08 
03/08 1235

80206 HONDA CG 125 TITAN KS (Partida Pedal) FREIO (Dianteiro)  45 450 KGA 9000 2000 1215
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HONDA
Cód. IKS Montadora Aplicação Descrição N.º Original Ano Compr. (mm)

80207 HONDA CG 150 TITAN ES / KS FREIO  45 450 KRM 8500 .../08 1305

80207 HONDA CG 150 TITAN JOB FREIO (Dianteiro)  45 450 KRM 8500 .../08 1350

80208 HONDA NXR 125 BROS FREIO (Dianteiro)  45 450 KRE 9000 1295

80209 HONDA XL 125 S DUTY FREIO (Dianteiro)  45 450 KW2 9200 .../92 1290

80210 HONDA XL 125 S DUTY FREIO (Dianteiro)  45 450 437 9700 .../91 1290

80210 HONDA XLR 125 FREIO (Dianteiro)  45 450 437 9700 .../91 1290

80211 HONDA BIZ 125 + FREIO (Dianteiro)  45 450 KSS 9000 .../08 1250

80212 HONDA CG 125 FAN FREIO  45 450 KWG 6010 09/... 1255

80213 HONDA CG 150 TITAN ES / KS FREIO  45 450 KVS 6000 09/... 1285

80213 HONDA CG 150 TITAN MIX ES / KS FREIO  45 450 KVS 6000 09/... 1285

80214 HONDA NXR 125 BROS ES/ KS FREIO  45 450 KRE 8500 13/... 1303

80214 HONDA NXR 150 BROS ES / KS FREIO  45 450 KRE 8500 .../08 1303

80214 HONDA NXR 150 BROS ESD FREIO  45 450 KRE 8500 2006 1303

80214 HONDA NXR 150 BROS ES / KS FREIO  45 450 KRE 8500 09/12 1303

80215 HONDA POP 100 FREIO  45 450 GFP 9000 2013 1210

80216 HONDA POP 100 FREIO  45 450 GFP 9010 09/... 1210

80217 HONDA BIZ 125 + FREIO  45 450 KSS B300 09/10 1234

80218 HONDA CG 150 FAN ESI FREIO  45 450 KVS 8900 10/... 1310

80219 HONDA CG 125 FAN / ES / KS FREIO  45 450 KWG A21 14/... 1160

80219 HONDA TITAN/FAN 160 FREIO   45.450.KWG.A21 2016/... 1160

80220 HONDA C100 DREAM FREIO (Dianteiro)  45 450 GN5 9002 1225

80221 HONDA NXR 125 BROS ES/ KS FREIO (Dianteiro) - 13/... 1310

80221 HONDA NXR 150 BROS ES/ESD FREIO (Dianteiro) - 13/... 1310

80221 HONDA BROS 160 FREIO  45.450.KRE.A80 2016/... 1310

80222 HONDA C100 BIZ FREIO (Dianteiro)  45 450 KSS C000 12/...

80223 HONDA CG 125 FAN ESD FREIO (Dianteiro)  45 450 KWG A01 14/... 1165

80224 HONDA PCX 150 FREIO (Primário)  43 440 KWN 711 14/... 500

80225 HONDA PCX 150 FREIO (Secundário)  43 450 KWN 711 14/... 1665

80226 HONDA LEAD 110 FREIO (Traseiro)  43 450 GFM 9700 1965

80227 HONDA LEAD 110 CONEXÃO DE FREIO  43 440 GFM 9700 

80228 HONDA POP 110 FREIO - 2016/... 1180

80301 HONDA CG 125 EMBREAGEM  22 870 397 0000 .../82 1070

80301 HONDA ML 125 EMBREAGEM  22 870 397 0000 .../82 1070

80302 HONDA CG 125 EMBREAGEM  22 870 397 6302 83/87 1125

80302 HONDA ML 125 EMBREAGEM  22 870 397 6302 83/87 1125

80303 HONDA CG 125 EMBREAGEM  22 870 KYO 9701 91/... 1085

80303 HONDA CG 125 CARGO TODAY EMBREAGEM  22 870 KYO 9701 91/... 1085

80304 HONDA CG 125 TITAN CARGO EMBREAGEM  22 870 KCH 9000 98/99 1075

80305 HONDA CG 125 FAN EMBREAGEM  22 870 KGA B400 .../08 1145

80305 HONDA CG 125 TITAN CARGO EMBREAGEM 22 870 KGA B000 
22 870 KGA B400 

02/... 
03/08 1145

80305 HONDA CG 125 TITAN KS / KSE / CARGO EMBREAGEM 22 870 KGA B000 
22 870 KGA B400 

02/08 
03/08 1145

80305 HONDA CG 125 TITAN ES EMBREAGEM 22 870 KGA B000 
22 870 KGA B400 

2002 
02/08 1145

80306 HONDA CG 125 TITAN ES (Partida Elétrica) EMBREAGEM  22 870 KEH 9300 2000 1100

80306 HONDA CG 125 TITAN KS  (Partida Pedal) EMBREAGEM  22 870 KEH 9300 2000 1100

80307 HONDA TURUNA 125 EMBREAGEM (Ecco)  22 870 441 9302 83/84 1020

80308 HONDA CBX 200 STRADA EMBREAGEM  22 870 KBW 9001 1075

80309 HONDA CG 150 FAN ESI EMBREAGEM  22 870 KRM 8600 10/... 1055

80309 HONDA CG 150 TITAN ES / KS EMBREAGEM  22 870 KRM 8600 .../08 1055
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HONDA
Cód. IKS Montadora Aplicação Descrição N.º Original Ano Compr. (mm)

80309 HONDA CG 150 TITAN ESD EMBREAGEM  22 870 KRM 8600 .../08 1055

80309 HONDA CG 150 TITAN JOB EMBREAGEM  22 870 KRM 8600 .../08 1055

80310 HONDA NX 200 EMBREAGEM  22 870 KBZ 9000 .../97 1080

80311 HONDA NXR 125 BROS EMBREAGEM  22 870 KSM 9000 1100

80312 HONDA NXR 150 BROS EMBREAGEM  22 870 KRE 9000 .../05 1105

80312 HONDA NXR 150 BROS ES / KS EMBREAGEM  22 870 KRE 9000 .../08 1105

80313 HONDA XLR 125 EMBREAGEM 22 870 KFC 9000 
22 870 KFC 7900 

.../00 
01/... 1050

80314 HONDA CBX 250 TWISTER EMBREAGEM  22 870 KPF 9004 1120

80315 HONDA POP 100 EMBREAGEM  22 870 GFP 9000 975

80316 HONDA NX 400 FALCON EMBREAGEM  22 870 MCG 0000 1175

80317 HONDA XR 250 TORNADO EMBREAGEM  22 870 KPE 9001 1170

80318 HONDA CG 125 CARGO TODAY EMBREAGEM  22 870 KYO 8302 .../90 1080

80319 HONDA CG 150 TITAN SPORT EMBREAGEM  22 870 KRM 8700 .../08 990

80320 HONDA CG 125 EMBREAGEM  22 870 KW8 9001 88/90 1095

80320 HONDA NX 150 EMBREAGEM  22 870 KW8 9001 88/90 1095

80321 HONDA NXR 150 BROS ES / KS EMBREAGEM  22 870 KRE 8500 .../08 1040

80321 HONDA NXR 150 BROS ESD EMBREAGEM  22 870 KRE 8500 .../08 1105

80322 HONDA XR 200 R EMBREAGEM  22 870 KBB 9000 1100

80323 HONDA XLX 250 R EMBREAGEM  22 870 KB7 9402 .../86 1150

80324 HONDA XLX 250 R EMBREAGEM  22 870 KB7 9811 87/... 1170

80324 HONDA XLX 350 R EMBREAGEM  22 870 KB7 9811 87/... 1170

80325 HONDA CB 450 DX EMBREAGEM  22 870 KK9 7501 1190

80326 HONDA CB 400 II EMBREAGEM  22 870 413 8710 1180

80327 HONDA NX 350 SAHARA EMBREAGEM  22 870 KAS 9001 1130

80328 HONDA CG 125 FAN EMBREAGEM  22 870 KWG 6000 09/... 1129

80329 HONDA XL 125 S DUTY EMBREAGEM  22 870 437 9711 1127

80330 HONDA CG 150 TITAN ES / KS EMBREAGEM  22 870 KVS 6000 09/... 1090

80330 HONDA CG 150 TITAN ESD EMBREAGEM  22 870 KVS 6000 09/... 1090

80330 HONDA CG 150 TITAN MIX ES / KS EMBREAGEM  22 870 KVS 6000 09/... 1090

80330 HONDA CG 150 TITAN MIX ESD EMBREAGEM  22 870 KVS 6000 09/... 1090

80331 HONDA NXR 150 BROS ES / KS EMBREAGEM  22 870 KRE B000 09/12 1052

80331 HONDA NXR 150 BROS ESD EMBREAGEM  22 870 KRE B000 09/12 1052

80332 HONDA NX 200 EMBREAGEM  22 870 KBZ 9500 98/... 1047

80333 HONDA XL 250 EMBREAGEM  22 870 KB7 0000 1161

80334 HONDA CB 300 R EMBREAGEM  22 870 KVK 9000 1065

80335 HONDA CB 300 R - ABS EMBREAGEM  22 870 KVK 9600 1050

80336 HONDA XRE 300 EMBREAGEM  22 870 KWT 9000 1135

80337 HONDA POP 100 EMBREAGEM  22 870 GFP B000 09/... 975

80338 HONDA POP 100 EMBREAGEM  22 870 GFP C320 2013 1179

80339 HONDA CRF 230 EMBREAGEM  22 870 KPS 9000 07/... 1152

80339 HONDA CRF 230 EMBREAGEM  22 870 KPS 9000 08/... 1152

80340 HONDA NXR 125 BROS ES/ KS EMBREAGEM  22 870 KRE E300 13/... 1047

80340 HONDA NXR 150 BROS ES/ESD EMBREAGEM  22 870 KRE E300 13/... 1047

80341 HONDA CG 125 FAN / ES / KS EMBREAGEM  22 870 KVS F01 14/... 1075

80341 HONDA CG 150 FAN ESDI EMBREAGEM  22 870 KVS F01 14/... 1075

80341 HONDA CG 150 TITAN ESD / EX EMBREAGEM  22 870 KVS F01 14/... 1075

80341 HONDA TITAN/FAN 160 EMBREAGEM - 2016/... 1085

80342 HONDA CG 125 FAN ESD EMBREAGEM  22 870 KWG A01 14/... 1103

80343 HONDA CB 600 F HORNET EMBREAGEM  22 870 MFG D000 2010 1110

80344 HONDA BROS 160 EMBREAGEM - 2016/... 1085
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HONDA
Cód. IKS Montadora Aplicação Descrição N.º Original Ano Compr. (mm)

80345 HONDA CB 250 F TWISTER EMBREAGEM - 2015/... 1020

80346 HONDA POP 110 EMBREAGEM - 2016/... 980

80401 HONDA C100 BIZ VELOCÍMETRO  44 830 GCE 9000 .../11 860

80402 HONDA C100 DREAM VELOCÍMETRO  44 830 GN5 9000 855

80403 HONDA CG 125 VELOCÍMETRO  44 830 324 7100 .../82 800

80404 HONDA CG 125 VELOCÍMETRO  44 830 KE2 9100 85/88 860

80405 HONDA CG 125 CARGO TODAY VELOCÍMETRO  44 830 KYO 8400 .../90 855

80406 HONDA CG 125 TITAN CARGO VELOCÍMETRO  44 830 KCH 9000 98/99 890

80407 HONDA CG 125 TITAN ES (Partida Elétrica) VELOCÍMETRO  44 830 GE2 7400 2000 830

80407 HONDA CG 125 TITAN ES VELOCÍMETRO  44 830 GE2 7400 02/08 830

80408 HONDA CG 125 FAN VELOCÍMETRO  44 830 KCC 9000 .../08 830

80408 HONDA CG 125 TITAN CARGO VELOCÍMETRO  44 830 KCC 9000 2002 830

80408 HONDA CG 125 TITAN KS (Partida Pedal) VELOCÍMETRO  44 830 KCC 9000 2000 830

80408 HONDA CG 125 TITAN KS / KSE / CARGO VELOCÍMETRO  44 830 KCC 9000 02/08 830

80408 HONDA NXR 125 BROS VELOCÍMETRO  44 830 KCC 9000  830

80408 HONDA NXR 150 BROS ES / KS VELOCÍMETRO  44 830 KCC 9000 .../08 830

80409 HONDA CG 150 FAN ESI VELOCÍMETRO  44 830 KRM 8600 10/... 830

80409 HONDA CG 150 TITAN ES / KS VELOCÍMETRO  44 830 KRM 8600 .../08 830

80409 HONDA CG 150 TITAN ESD VELOCÍMETRO  44 830 KRM 8600 .../08 830

80409 HONDA CG 150 TITAN JOB VELOCÍMETRO  44 830 KRM 8600 .../08 830

80409 HONDA CG 150 TITAN SPORT VELOCÍMETRO  44 830 KRM 8600 .../08 830

80410 HONDA CBX 150 AERO VELOCÍMETRO  44 830 KW1 9003 790

80410 HONDA CBX 200 STRADA VELOCÍMETRO  44 830 KW1 9003 790

80411 HONDA CBX 250 TWISTER VELOCÍMETRO  44 830 KPF 9002 740

80412 HONDA NX 150 VELOCÍMETRO  44 830 KW8 9000 - 915

80412 HONDA XR 200 R VELOCÍMETRO  44 830 KW8 9000 915

80413 HONDA NXR 150 BROS VELOCÍMETRO  44 830 KRE 9000 .../05 855

80414 HONDA XLR 125 VELOCÍMETRO 44 830 KY7 0002 
44 830 KY7 0000 840

80414 HONDA NX 200 VELOCÍMETRO 44 830 KY7 0002 
44 830 KY7 0000 840

80414 HONDA XR 250 TORNADO VELOCÍMETRO 44 830 KY7 0002 
44 830 KY7 0000 840

80414 HONDA NX 400 FALCON VELOCÍMETRO 44 830 KY7 0002 
44 830 KY7 0000 940

80415 HONDA C100 BIZ VELOCÍMETRO  44 830 KSS 9000 12/... 890

80415 HONDA BIZ 125 + VELOCÍMETRO  44 830 KSS 9000 .../08 890

80415 HONDA BIZ 125 + VELOCÍMETRO  44 830 KSS 9000 09/10 890

80415 HONDA BIZ 125 + VELOCÍMETRO  44 830 KSS 9000 11/13 890

80416 HONDA POP 100 VELOCÍMETRO  44 830 GFP 9000 760

80416 HONDA POP 100 VELOCÍMETRO  44 830 GFP 9000 09/.. 760

80417 HONDA NXR 150 BROS ESD VELOCÍMETRO  44 830 KRE 8500 .../08 840

80417 HONDA NXR 150 BROS ES / KS VELOCÍMETRO  44 830 KRE 8500 09/12 840

80417 HONDA NXR 150 BROS ESD VELOCÍMETRO  44 830 KRE 8500 09/12 840

80418 HONDA XL 250 VELOCÍMETRO  44 830 KB7 9000 860

80418 HONDA XLX 250 R VELOCÍMETRO  44 830 KB7 9000 860

80419 HONDA NX 350 SAHARA VELOCÍMETRO  44 830 KZ9 0000 980

80420 HONDA XLX 350 R VELOCÍMETRO  44 830 KV2 9001 910
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HONDA
Cód. IKS Montadora Aplicação Descrição N.º Original Ano Compr. (mm)

80421 HONDA CB 400 VELOCÍMETRO  44 830 447 0000 .../83 955

80421 HONDA CB 400 II VELOCÍMETRO  44 830 447 0000 .../83 955

80422 HONDA CB 400 II VELOCÍMETRO  44 830 443 7204 84/... 940

80422 HONDA CB 450 CUSTON TR VELOCÍMETRO  44 830 443 7204 84/... 940

80422 HONDA CB 450 DX VELOCÍMETRO  44 830 443 7204 84/... 940

80422 HONDA CB 450 STANDART VELOCÍMETRO  44 830 443 7204 84/... 940

80422 HONDA CB 450 SPORT VELOCÍMETRO  44 830 443 7204 84/... 940

80423 HONDA CB 500 VELOCÍMETRO  44 830 MY5 7300 880

80424 HONDA CG 125 VELOCÍMETRO  44 830 397 6301 83/84 870

80425 HONDA CG 125 FAN VELOCÍMETRO  44 830 KWG 6000 09/... 865

80426 HONDA CG 150 TITAN ES / KS VELOCÍMETRO  44 830 KVS 6000 09/... 896

80426 HONDA CG 150 TITAN ESD VELOCÍMETRO  44 830 KVS 6000 09/... 896

80426 HONDA CG 150 TITAN MIX ES / KS VELOCÍMETRO  44 830 KVS 6000 09/... 896

80426 HONDA CG 150 TITAN MIX ESD VELOCÍMETRO  44 830 KVS 6000 09/... 896

80427 HONDA XL 125 S DUTY VELOCÍMETRO  44 830 437 9700 897

80428 HONDA LEAD 110 VELOCÍMETRO  44 830 GFM 9700 965

80429 HONDA POP 100 VELOCÍMETRO - 2013 768

80429 HONDA POP 110 VELOCIMETRO  44.830.GFP.C31 16/.... 768

80430 HONDA NXR 150 BROS ES/ESD VELOCÍMETRO  44 830 KRE E300 13/... 882

80701 HONDA NX 200 AFOGADOR  17 950 KBB 9001 790

80701 HONDA XR 200 R AFOGADOR  17 950 KBB 9001 790

80702 HONDA BIZ 125 + AFOGADOR  17 950 KSS 9000 .../08 745

80703 HONDA NX 400 FALCON AFOGADOR  17 950 MCG 0000 750

80704 HONDA XLX 250 R AFOGADOR  17 950 KB7 9810 87/... 800

80705 HONDA NX 350 SAHARA AFOGADOR  17 950 KAS 9001 970

80706 HONDA XLX 350 R AFOGADOR  17 950 KV2 9001 790

80707 HONDA CB 400 AFOGADOR  17 950 443 6102 960

80707 HONDA CB 400 II AFOGADOR  17 950 443 6102 860

80707 HONDA CB 450 CUSTON TR AFOGADOR  17 950 443 6102 960

80707 HONDA CB 450 STANDART AFOGADOR  17 950 443 6102 .../87 960

80708 HONDA CBX 200 STRADA AFOGADOR  17 950 KBW 9000 895

80709 HONDA CBX 250 TWISTER AFOGADOR  17 950 KPF 9005 920

80710 HONDA C100 DREAM AFOGADOR  17 950 GN5 9800 

80711 HONDA CG 150 TITAN SPORT AFOGADOR  17 950 KRM 8700 .../08 995

80712 HONDA NX 150 AFOGADOR  17 950 KW8 9000 - 770

80801 HONDA NX 150 TACÔMETRO  37 260 KW8 9000 - 820

80801 HONDA NX 200 TACÔMETRO  37 260 KW8 9000 820

80802 HONDA CBX 150 AERO TACÔMETRO  37 260 KW1 9004 770

80803 HONDA NX 350 SAHARA TACÔMETRO  37 260 KAS 9001 585

80804 HONDA CB 400 TACÔMETRO  37 260 413 0000 805

80804 HONDA CB 400 II TACÔMETRO  37 260 413 0000 805

80805 HONDA CB 450 CUSTON TR TACÔMETRO  37 260 443 7202 780

80805 HONDA CB 450 DX TACÔMETRO  37 260 443 7202 780

80805 HONDA CB 450 STANDART TACÔMETRO  37 260 443 7202 780

YAMAHA
Cód. IKS Montadora Aplicação Descrição N.º Original Ano Compr. (mm)

81101 YAMAHA YBR 125 ACELERADOR  5HH F6311 01 00/01 990

81101 YAMAHA YBR 125 E-K (Partida Pedal) ACELERADOR  5HH F6311 01 00/01 990

81102 YAMAHA FAZER YS 250 ACELERADOR (A)  1S4 26311 00 .../10 950
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YAMAHA
Cód. IKS Montadora Aplicação Descrição N.º Original Ano Compr. (mm)

81406 YAMAHA TDM 225 / XT 225 VELOCÍMETRO  4VW H3550 00 910

81407 YAMAHA YBR 125 FACTOR ED - Partida Elétrica VELOCÍMETRO  18D H3550 00 09/... 846

81408 YAMAHA YBR 125 FACTOR E-K - Partida Pedal VELOCÍMETRO  18D H3550 10 09/... 812

81409 YAMAHA YBR 125 E-K (Partida Pedal) VELOCÍMETRO  5HH H3550 01 2002 810

82101 SUZUKI INTRUDER 125 ACELERADOR  58 300 05302 2002 1010

82102 SUZUKI BURGMAN 125 ACELERADOR  58 300 37G00 .../11 1550

82103 SUZUKI YES 125 ACELERADOR  58 300 45F32 - 940

82104 SUZUKI KATANA 125 ACELERADOR  58 300 05310 910

82105 SUZUKI YES 125 ACELERADOR  58 300 45F10 .../07 935

SUZUKI
Cód. IKS Montadora Aplicação Descrição N.º Original Ano Compr. (mm)

82106 SUZUKI YES 125 ACELERADOR  58 300 28G10 08/... 985

82107 SUZUKI BURGMAN I 125 ACELERADOR  58 300 33GX0 6 12/... 1960

82201 SUZUKI BURGMAN 125 FREIO  58 510 37G00 .../11 1960

82202 SUZUKI KATANA 125 FREIO  58 100 05351 1155

82203 SUZUKI BURGMAN I 125 FREIO  58 510 33GX1 7 12/... 1920

82301 SUZUKI INTRUDER 125 EMBREAGEM  58 200 05391 2002 1230

82302 SUZUKI YES 125 EMBREAGEM  58 200 45F00 - 1130

82302 SUZUKI YES 125 EMBREAGEM  58 200 45F00 .../07 1130

82303 SUZUKI KATANA 125 EMBREAGEM  58 200 05350 1080

82304 SUZUKI YES 125 EMBREAGEM  58 200 45F41 08/... 1160

82401 SUZUKI INTRUDER 125 VELOCÍMETRO  34 910 05310 2002 885

82402 SUZUKI BURGMAN 125 VELOCÍMETRO  34 910 37G00 .../11 930

82403 SUZUKI YES 125 VELOCÍMETRO  34 910 26440 - 825

82404 SUZUKI KATANA 125 VELOCÍMETRO  34 910 26411 855

82405 SUZUKI YES 125 VELOCÍMETRO  34 910 26411 .../07 873

82405 SUZUKI YES 125 VELOCÍMETRO  34 910 26411 08/... 873

82405 SUZUKI KATANA 125 VELOCÍMETRO  34 910 26411 855

82406 SUZUKI BURGMAN I 125 VELOCÍMETRO 34 910 33GXC0 
34 910 33GC0 12/... 965

82701 SUZUKI YES 125 AFOGADOR  58 410 45F10 08/... 801

82801 SUZUKI INTRUDER 125 TACÔMETRO  34 940 05300 2002 525

82802 SUZUKI YES 125 TACÔMETRO  34 940 05311 .../07 584

82802 SUZUKI YES 125 TACÔMETRO  34 940 05311 08/...

82802 SUZUKI KATANA 125 TACÔMETRO  34 940 05311 584

DAFRA
Cód. IKS Montadora Aplicação Descrição N.º Original Ano Compr. (mm)

83101 DAFRA SPEED 150 ACELERADOR  D015 3102 0000SI 939

83102 DAFRA APACHE 150 ACELERADOR  705 05D15 001 870

83103 DAFRA CITYCOM 300 i ACELERADOR (A)  705 06A21 001 1785

83104 DAFRA CITYCOM 300 i ACELERADOR (B)  705 05A21 001 1830

83105 DAFRA NEXT 250 ACELERADOR (A)  705 06G40 001 900

83106 DAFRA NEXT 250 ACELERADOR (B)  705 05G40 001 927

83301 DAFRA SPEED 150 EMBREAGEM  D015 3106 0000SI 1108

83302 DAFRA APACHE 150 EMBREAGEM  704 05D15 001 819

83303 DAFRA NEXT 250 EMBREAGEM  204 75G40 001 1073

83401 DAFRA SPEED 150 VELOCÍMETRO  D015 3103 0000SI 917

83701 DAFRA SPEED 150 AFOGADOR  D015 3105 0000SI 909



18
Lançamentos 2017

SHUNERAY
Cód. IKS Montadora Aplicação Descrição N.º Original Ano Compr. (mm)

84101 SHUNERAY XY 50 - Q ACELERADOR 936

84201 SHUNERAY XY 50 - Q FREIO (Dianteiro) 1214

84301 SHUNERAY XY 50 - Q EMBREAGEM 1092

84401 SHUNERAY XY 50 - Q VELOCÍMETRO 824

KAWASAKI
Cód. IKS Montadora Aplicação Descrição N.º Original Ano Compr. (mm)

85101 KAWASAKI Ninja 250 R ACELERADOR (A)  54.012.019 11/...

85102 KAWASAKI Ninja 250 R ACELERADOR (B)  54.012.018 11/...

85301 KAWASAKI Ninja 250 R EMBREAGEM  54.110.073 11/...



(11) 4028-0522 | 0800-771-0522

www.iks.com.br | www.facebook.com/ikscablex

Conhecendo o que está por trás, você  
entende a excelência do que está na frente. 
IKS, A QUALIDADE NO COMANDO.



www.iks.com.br
facebook.com/ikscablex

IKS - Indústria de Cabos Ltda.
Rodovia da Convenção, 1900 - C.P 27 
CEP: 13324-240 - Salto / SP 
FONE : 11 4028-0522 
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